A de ameramnunis in disciplinis diligentia sermonem
 domi haberet; cumque et geometriae meminisset,
 Eum, ait juvenis, ejusque labens magistros, quippe
 ipse geometriae non omnino rudis, audirem. Id vero
 ut audivit ameramnunes, ingenti gaudio ad se
 adolescentem accersit, quaeritque ex illo, Num
 ejusmodi scientiam cognitione aliqua praeditus sit.
 Ait ille; necdum tamen barbarus ut dictis fidem
 accommodet in animum inducit, nomen geometriae
 guarum arbitratus praeter magistros suos, qui
 in aula agerent. Dicente illo libenter se auditurum
 eorumque doctrinam exploraturum, **187** illi statim
 adstantes geometriae auspicantur, figurasque trian-
 gulas et quadrangulas describunt, atque Euclidis
 canones afferunt; factumque, ac sic se rem habere,
 strenue ac erudite docent, sic nimirum istud vo-
 cari, hoc illius esse nomen; causam vero et ratio-
 nem adscripti nominis, ac cur se res ita habeat,
 nullam illius momenti afferentes, meram suam in-
 scitiam ac ignorantiam, sola linguae angustia pro
 ejus verbositate non pressi, prohibebant. Tum juve-
 nis elato animo ventosos ab eam figurarum descri-
 ptionem videns, Cum in omni doctrina, inquit,
 ac negotio rei causa ejusque assignata ratio primas
 teneat, cur vos, res solummodo esse dicendo, qua
 nullius frugis rationes omittis, inque eundem clas-
 sem eum qui doctus sit et eruditus, ac qui eorum
 rerum ignarus, redigitis? haesitantibus illis, et ut
 ipse causas distincte ederet atque doceret roganti-
 bus, ubi exponentem ac perspicue dicentem audierit.
 Istud nimirum in causa esse cur hoc istud sortitum
 sit nomen, hocque illud, hancque adeo delineationem;
 eoque loquente eorum animus aperiebatur, sermo-
 nemque intellexerunt; porro hominem admirari ac
 cum stupore percontari: Quotus Byzantium virus
 ejus generis sicque eruditus alet? Respondente
 illo: Longe plurimos, ac se ex discipulorum, non ex
 magistrorum numero esse. rursus de doctore qua-
 runt: **188** Num adhuc vivat ac superstitis sit. Re-
 spondet vero: Omnino superstitem esse, virique
 magnifice virtutem laudat, dicens inopem vitam
 agere, ac vulgo ignotum sapientia clarere. Statim
 ergo Mamum ad hunc litteras in hanc sententiam
 scribit: Ex fructu arborem, ex discipulo magistrum
 D agnovimus. Ergo tu, qui tanta rerum praeditus
 scientia ob virtutem ac scientiae altitudinem civis a
 tuis ignotus es, necdumque sapientiae ac scientiae
 fructus percepisti (quippe nullum ab eis honorem
 consecutus), ne dedigneris venire ad nos, tua nos
 doctrina impartiturus. Hoc si feceris, tibi cervicem
 gens omnis Saracenorum inclinans tanta munerum
 ac divitiarum vi cumulabit, quanta nemini unquam
 hominum obtulit. His ergo litteris adolescenti tradi-
 ditis, eoque liberaliter donato, ad magistrum jubet
 proficisci; rursusque honores ac munera pollicetur;
 ac si velit, etiam facultatem facturum rede-
 deundi in patriam, si modo Leoni, ut ad eus tran-

VARIÆ LECTIONES.

¹⁸⁷ σπουδῆς τοῦ ἀμ. ? ¹⁸⁸ ἀπὸ τῶν οὐρανῶν P. ¹⁸⁹ ἔχει ? ¹⁹⁰ τοῦ] τὸ P. ¹⁹¹ οὐ] εἰ ?

erat Romano relicto orbe, suaserit. Ubi itaque in urbem regiam venit, ac coram magistro adstitit, ejus incensus aspectu, velutque calore exarsivans, in gemitu cogitur, nec solum genas sed et collum et renes rigat lacrymis. Ac primum quidem rerum incertus magister hæreret, cum nec quis ille esset exploratum haberet, nec sciret cujus gratia hæc agerentur. Adolescentis enim longiore mora **189** immutata species, malisque captivitatis detrita, alium existimari præbebat quam qui notus erat. At ubi paulatim sui notitiam fecit, nomenque ac disciplinas odidit, et captivitatem adjecit, causamque redemptionis ac cur venerit, simulque litteras in manus dedit, tunc sane communi animo luctu planctuque soluti sunt. Cum tamen Leo laud sibi tantum intelligeret, si quando ab hoste clanculum litteras accepisse deprehenderetur, ad logothetam accedit (Throctistus is erat, cui Bardas necem conscivit) ac captivi verba omnia et discipuli exponit, simulque ameramnunis litteras tradit. Sicque virum imperatori innotescere contigit, inque illius necessariorum numerum cooptari. Hic discipulus ac epistola, quæ hactenus in angulo deliterat, Leonis sapientiam in apertum produxit, adjectaque illa eum per egestatem vitæ sorte exemit. Logotheta namque Theophilo litteras ostendit; quem ille accessitum ditat, publicoque doctorem in sanctorum quadraginta martyrum sacra sede prædicat. Ubi non multis exactis diebus, intelligens Mamum haud ex animo Leoni esse ut natali solo relicto se ad eum conferret, geometricas quasdam ac astronomicas aliarumque scientiarum difficiles quæstiones solertia mentis solvendas ac exponendas mittit, Leo ubi rite singulas interpretatus esset ac uniuscujusque solutionem edidisset, quædam etiam admirationis **190** causa futura prædicendi signa adjecit. Tunc ameramnunes acceptis in manus litteris majorem in modum viri desiderio animo affici altamque vocem tollere, ejus philosophiæ ac disciplinarum delixus admiratione. Mox ergo non ad Leonem sed ad ipsum imperatorem litteras scribit, hunc fere continentes sensum. *S'atueram, quod est amici discipulique officium, ipse ad te venire: sed cum creditum mihi a Deo imperium tantaque hæc subjectæ plebis multitudo id non permittant, rogo ut quem tunc philosophiæ aliisque disciplinis longe celeberrimum habes, ad breve tempus mittas ac macrum versari jubeas, ut me sua ille doctrina ac virtute, quarum tanto amore flagro, impertiat. Neque ob religionis gentisque diversitatem præstare rem differas: sed magis quod talis est qui rogat, amicos facile vota habebunt inter probos ac miles finicos. Pro hoc autem munere auri centenaria viginti reddemus, pacemque ac sædus peregine componemus. Tantis ille redimendam viri præsentiam putavit, et quod is illi utendum præberet. At Throctilus dato responso, nec consentaneum ratus*